АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   07.02.2020                            № 43
           г. Велиж
           Руководствуясь ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район» на 2019/2020 учебный год, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 23.09.2019 №441(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 27.12.2019 №648) следующие изменения:
          а) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.  Нормы расходов на организацию горячего питания (горячего завтрака) на 1 обучающегося в день составляют:

          а) для обучающихся 1-4 классов не более 35 рублей;

б) для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей не более 35 рублей;

в) для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих семей) - не более 35 рублей;

г) для обучающихся 1-11 классов из категории ребенок-инвалид или с ограниченными возможностями здоровья не более 70 рублей в день.».
          2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 17 февраля 2020 года.

          3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                        В.В. Самулеев

О внесении изменений в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район» на 2019/2020 учебный год